АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 3  &» L 2018 г. № Я ' Л /

г. Можга

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального образования
«Город Можга» № 1733 от 23.11.2017 г.
«Об утверждении программы "Формирование
современной городской среды на территории
муниципального образования «Город Можга»
на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 декабря 2017 года №1578 «О внесении изменений в
Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Можга»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Город
Можга» от 23 ноября 2017 года № 1733 «Об утверждении программы
Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Город Можга» на 2018-2022 годы» следующие изменения и
дополнения:

1.1. В паспорте программы строку «Объем средств бюджета города и
иных финансовых ресурсов на реализацию программы» изложить в новой
редакции:
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2018-2022 годы
составит 70 861,775 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и
годам реализации муниципальной программы (в тыс, руб.):_____ ______________

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Бюджет города 0 0 0 0 0 0

в том числе:

Собственные средства 4 449,695 449,695 1000 1000 1000 1000

Субсидии из бюджета
Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0

Субвенции из бюджета
Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Удмуртской
Республики, планируемые к

привлечению
64 612,08 12 993,90 12 925,56 12 897,54 12 897,54 12 897,54

Иные источники 1 800,0 200,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Всего 70 861,775 13 643,595 14 325,56 14 297,54 14 297,54 14 297,54

Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников
финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

1.2. Абзац шестнадцатый раздела 1.1. «Характеристика текущего
состояния сферы благоустройства» заменить текстом следующего содержания:
«Стоимость работ по благоустройству дворовых территорий в соответствии с
минимальным и дополнительным перечнем работ, а также стоимость работ по
благоустройству общественных территорий определяется путем составления
сметной документации»;

1.3. В разделе 1.7 «Взаимодействие с органами государственной власти
Удмуртской Республики, с иными муниципальными образованиями,
организациями и гражданами для достижения целей программы» первый абзац
«Во взаимодействии с Министерством энергетики, жилищно-коммунального
хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
осуществляется реализация мероприятий программы», слова «с Министерством
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного
регулирования тарифов Удмуртской Республики» заменить на «Министерством

строительства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
Республики».

1.4. В разделе 1.8 «Ресурсное обеспечение программы», абзац третий
«Общий объем финансирования мероприятий программы за 2018-2022 годы
составит 87 000,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и
годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.)» изложить в новой
редакции: «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2018-
2022 годы составит 70 861,775 тыс. рублей, в том числе по источникам
финансирования и годам реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):»

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г.

Бюджет города 0 0 0 0 0 0

в том числе:

Собственные средства 4 449,695 449,695 1000 1000 1000 1000

Субсидии из бюджета
Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0

Субвенции из бюджета
Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Удмуртской Республики

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета Удмуртской
Республики, планируемые к

привлечению
64 612,08 12 993,90 12 925,56 12 897,54 12 897,54 12 897,54

Иные источники 1 800,0 200,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Всего 70 861,775 13 643,595 14 325,56 14 297,54 14 297,54 14 297,54

1.5. Приложение №1 «Сведения о составе и значениях целевых
показателей (индикаторов) муниципальной программы» к Программе
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.» изложить в новой редакции,
Приложение №1 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город
Можга» к Программе «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.»
изложить в новой редакции, Приложение №2 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение №5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» к Программе «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.»
изложить в новой редакции, Приложение №3 к настоящему постановлению;

1.8. Приложение №6 «Адресный перечень всех дворовых территорий
многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих
благоустройству в 2018-2022г.г.» к Программе «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Город Можга» на
2018-2022г.г.» изложить в новой редакции, Приложение №4 к настоящему
постановлению;

1.9. Приложение №7 «Адресный перечень всех общественных
территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в
2018-2022гг.» к Программе «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022г.г.»
изложить в новой редакции, Приложение №5 к настоящему постановлению;

1.10. Приложение №1 к «Порядку разработки, обсуждения с
заинтересованными лицами и утверждения дизайн - проекта благоустройства
дворовых территории, а также дизайн-проекта благоустройства общественной
территории», приложения №10 к муниципальной программе «Формирование
современной городской среды» на территории муниципального образования
«Город Можга» на 2018-2022г.г.» изложить в новой редакции, приложение №6 к
настоящему постановлению

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования «Город Можга».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя-заместителя главы Администрации муниципального
образования «Город Можга» по строительству и жилищно-коммунальной
политике К.А. Колесникова

А.И. Шишов

Приложение 1
к постановлению Администрации муниципального образования

"Город Можга № от " ЪС " \Л сарТГУ ъ-Р^  2018 г.

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

Код
аналитической
программной

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора)
Единица

измерения
Значения целевых показателей (индикаторов)

МП Пп 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13 0 «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Можга» на 2018-2022гг.

13 0 1

К о л и ч ество  и п ло щ адь  бл аго у стр о ен н ы х  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  (о б есп еч ен н ы х  твер д ы м
п о кр ы ти ем , п озво л яю щ и м  ком ф ортное п ер ед в и ж ен и е  по о сн о вн ы м  п еш ех о дн ы м
к о м м у н и к ац и ям  в л ю б о е  врем я года и в л ю б у ю  погоду , о св ещ ен и ем , и гр о в ы м
о б о р у д о ван и ем  дл я  детей  возрастом  д о  пяти  л е т  и н або р о м  н еобходи м ой  м еб ели ,
о зел ен ен и ем , о бо р у д о ван н ы м и  п ло щ ад к ам и  для  с б о р а  о тх о д о в )

Е ди н и ц а 35 40 44 45 49

13

0 2
Д о л я  благо у стр о ен н ы х  д в о р о в ы х  тер р и то р и й  м н о го к в ар ти р н ы х  дом ов о т  о б щ его
ко л и ч ества  д в о р о в ы х  терр и то р и й

П роценты 34,8 45,5 6 0 ,5 85 ,0 100,0

0 3

О х в а т  н аселения бл аго у стр о ен н ы м и  д в о р о в ы м и  тер р и то р и я м и  (доля н асел ен и я ,
п р о ж и ваю щ его  в ж илом  ф онде с б л аго у стр о ен н ы м и  д в о р о в ы м и  тер р и то р и ям и  от
о б щ е й  ч и сл ен н о сти  н аселения города)

П роценты 22,5 28,6 3 2 ,5 3 8 ,7 42 ,6

13 0 4
К о л и ч ество  и п ло щ адь  п лощ адок , сп ец и ал ьн о  о б о р у д о в ан н ы х  для  отды ха, о б щ е н и я  и
п р о вед ен и я  д о с у га  разны м и  группам и  н асел ен и я  (сп о р ти в н ы е  п лощ адки , д е т с к и е Е ди ни ц а 1 1 1 1 1

0 5 К о л и ч ество  о б щ еств ен н ы х  тер р и то р и й  (п ар к и , ск вер ы , н абер еж н ы е и т .д .) Е ди ни ц а 1 1 1 1 1

13 0 6
Д о л я  и п лощ адь б л аго у стр о ен н ы х  о б щ еств ен н ы х  т ер р и то р и й  (парки, ск вер ы ,
н аб ер еж н ы е  и т .д .)  от о б щ его  к о л и ч ества  так и х  тер р и то р и й

П роценты 10,7 15,9 21 ,5 34,6 42,6

13

0 7
П л о щ ад ь  бл аго у стр о ен н ы х  о б щ ествен н ы х  тер р и то р и й ,
п р и х о д ящ и х ся  на 1 ж ителя  м у н и ц и п ал ьн о го  о бр азо ван и я

Кв.м 0,22 0,30 0 ,3 2 0,43 0,46

0 8
О б ъ ем  ф и н ан со во го  участи я  граж д ан , о р ган и зац и й  в
в ы п о л н ен и и  м еро п р и яти й  по б л аго у стр о й ств у  д в о р о в ы х  тер р и то р и й , о б щ еств ен н ы х

тер р и то р и й

ты с.руб . 200 400 4 0 0 ,0 400 ,0 400 ,0

13 0 9
Т р у д о в о е  у ч ас ти е  гр аж дан , о р ган и зац и й  в вы п олнен ии
м ер о п р и яти й  по благо у стр о йству  тер р и то р и й  города

количество
п роведенн ы х
м ероп ри яти й  по
б л аго у стр о й ств у

3 3 3 3 3

Приложение 2
к постановлению Администрации муниципального образования
"Город Можга" № от " 3 0  " 20! 8г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования "Город Можга"

11 рог
Код аналитической
шммной классификации

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия

Исполнитель
Код бюджетной классификации

МП Пи о м м И ГРБС Pi Пр ц с ВР 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16 17 18

13 0
"Формирование современной городской среды" на территории
муниципального образования "Город Можга” на 2018-2022гг.

Всего 449,70 700,0 700,0 1000,0 1000,0

Администрация МО
"Город Можга"

918 449,70 700,0 700,0 1 000,0 1 000,0

13 0 01 1 1

Обеспечение мероприятий по выполнению работ в соответствии с минимальным и
дополнительным перечнем работ по благоустройству территорий, прилегающих к
многоквартирным домам, с расположенными на них объектами,
предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами
благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными
местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные
дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным
домам, освещение дворовых территорий, установка малых архитектурных форм
(скамейки, урны для мусора)

Администрация МО
"Город Можга" 918 04 09 07601L5552 600 349,695 600,0 600,0 600,0 600,0

13 0 01 6 1
Обеспечение мероприятий по выполнению работ по благоустройству
общественных территорий в соответствии с дизайн-проектом

Администрация МО
"Город Можга”

918 05 03 07601L5551 200 100,0 100,0 100,0 400,0 400,0

Приложение 3
к постановлению Администрации муниципального образования "Город

Можга " № £ / / от " 3/9 "  О бС Ы Ъ кМ . 2018г.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

К
аналит
програ

классис

од
нческой
ммной
)икации

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы

Источник финансирования
Оценка расходов, тыс. рублей

МП Пп Итого 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

13 0

"Ф о р м и р о ван и е  совр ем енн о й
городской  ср ед ы "  н а  терри тори и

м у н и ц и п ал ьн о го  о бразован ия
«Г ород М о ж га"  на 2 0 1 8-2022гг.

Всего 70 861,78 13 643,595 14 325,56 14 297,54 14 297,54 14 297,54
Б ю д ж е т  города 4 44 9 ,6 9 5 449 ,695 1 0 0 0 1 000 1 000 1 000

в том  числе:
с о б ств ен н ы е  ср едств а 4 44 9 ,6 9 5 449 ,695 1000,00 1000 1000 1000

су б си д и и  из бю д ж ета  су бъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 0 0 0 0 0 0

су б в ен ц и и  из бю д ж ета  су бъ ек та  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и 0 0 0 0 0 0

ины е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты  и з б ю д ж ета  су б ъ ек та
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

0 0 0 0 0 0

С р е д с т в а  б ю д ж ета  су б ъ ек та  Р о сси йской  Ф ед ер ац и и ,
п л ан и р у ем ы е  к п ривлечен ию

64 612 ,08 12 9 9 3 ,9 0 12 9 2 5 ,5 6 12 897 ,54 12 8 9 7 ,54 12 897 ,54

И ны е и сто чн ики 1 800 ,00 2 0 0 ,00 4 0 0 ,0 0 400 ,00 4 0 0 ,00 400 ,00

Приложение 4
к постановлению Администрации муниципального образования

"Город Можга" № У/tf от "5 0 " 2018 г.

Адресный перечень всех дворовых территорий многоквартирных домов,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022гг.

№
п/п Адрес многоквартирного дома

Плановый год благоустройства дворовой территории многоквартирного дома

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Минимальный перечень работ

1 мкр. Наговицынский жилой дом № 27 1

2 ул. Красная жилой дом № 146 1

3 мкр. Компрессорный жилой дом № 2 1

4 пос. Восточный жилой дом № 22 1

5 ул. Заречная жилой дом № 2а 1

6 мкр. Вешняковский жилой дом № 5 1

7 ул. Можгинская жилой дом № 23 1

8 ул. Азина жилые дома № 32 1

9 ул. Советская жилой дом № 10 1

10 ул. Труда жилой дом № 31 1

11 ул. Дружбы жилой дом № 19 1

12 ул. Горбунова жилой дом № 21 1

13 ул. Наговицына жилой дом № 174 1

14 пр. Короленко жилой дом №29 1

15 ул. Дружбы жилой дом № 2 1

16 ул. Дружбы жилой дом № 4 1

17 ул. Мичурина жилой дом № 26 1

18 мкр. Наговицынский жилой дом № 9 1

19 ул. Дружбы жилой дом № 8 1

20 ул. Азина жилые дома № 21 I

21 пр. Почтовый жилой дом № 2 1

22 пр. Почтовый жилой дом № 4 1
23 ул. Наговицына жилой дом № 72 1

24 ул. Устюжанина жилой дом № 18 1

25 ул. Устюжанина жилой дом № 22 1

26 ул. Наговицына жилой дом № 174 1

27 ул. Советская жилой дом № 8 1

28 пер. Элеваторский жилой дом № 15 1

29 ул. Мичурина жилой дом № 32 1

30 ул. Пушкина жилой дом № 99 1

31 ул. Карбышева жилой дом № 52 1

32 ул. Гагарина жилой дом № 2 1

33 з-д. Азина жилой дом № 1 а 1

34 мкр. Вешняковский жилой дом № 1 1

35 ул. Наговицына жилой дом № 43 1

36 пер. Заводской жилой дом № 16 1

37 мкр. Вешняковский жилой дом № 2 1

38 ул. Нефтяников жилой дом № 1 а 1

39 ул. Котовского жилой дом № 53 1

40 з-д. Азина жилой дом № 3 1

41 мкр. Вешняковский жилой дом № 6 1

42 ул. Наговицына жилой дом № 25 1

43 мкр. Вешняковский жилой дом № 3 1

44 ул. Красная жилой дом № 146а 1

45 ул. Наговицына жилой дом № 23 1

Дополнительный перечень работ
1 мкр. Наговицынский жилой дом № 27 1
2 пос. Восточный жилой дом № 22 1

3 мкр. Вешняковский жилой дом № 4 1

4 ул. Наговицына жилой дом № 181 1

5 ул. Казанская жилой дом № 15 1

6 ул. Дружбы жилой дом № 19 1

7 пер. Станционный жилой дом № 12 1

8 пр. Чебершурский жилой дом № 6 1

9 мкр. Сельхозхимии жилой дом № 3 1

10 ул. Автомобильная жилой дом № 2 1

11 ул. Наговицына жилой дом № 23 1
12 ул. Наговицына жилой дом № 23а 1

Приложение 5
к постановлению Администрации муниципального образования

"Город Можга" № от " 5 0  " 2018г.

Адресный перечень всех общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022гг.

№  п /п Н а и м е н о в а н и е ,

м е с т о  р а с п о л о ж е н и я

о б щ е с т в е н н о й  т е р р и т о р и и

П л а н о в ы й  г о д  б л а г о у с т р о й с т в а  о б щ е с т в е н н о й  т е р р и т о р и и

2 0 1 8  г о д 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д

1

Ц е н т р а л ь н а я  п л о щ а д ь  г. М о ж га  ул. М о ж ги н с к а я , о т

"М е м о р и а  в о й н а м -м о ж г и н ц а м , п о ги б ш и м н а  ф р о н т а х

В ел и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  во йн ы  и у м ер ш и м  о т  р ан в

го с п и т о л я х г . М о ж ги "  д о  "С к в ер а  М о л о д е ж и "

1 1 1

2 Н а б ер еж н ая  М о ж г и н с к о г о  г о р о д с к о го  п р у д а 1

3
С к в ер  по  ул . П р о л е т а р с к а я о т у л . В ер х н яя  д о  ул . Н еф тя н н и к о в

1

4

С к в ер  по ул . В о к за л ь н а я , го р о да  М о ж ги  о т  а в т о с т а н ц и и  до

в о д о н а п о р н о й  б а ш н и
1

Дизайн- проект благоустройства
многоквартирного жилого дома в г. Можге ул.________________д.____

Приложение №6
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Город Можга»

№ .tCLL от « 3 0  » j/U a /Jм-Р\ 2018г.

Экспликация:

(jP ) - Подъезд к дому, внутридворовой проезд, тротуар

©  - Подходы к подъездам

( jp )  - Зона озеленения (газоны, цветники, низкорослый кустарник, единичные деревья)

-  Парковка автомобилей

- Ограждение

(^6^- Хозяйственная площадка

©  - Спортивная площадка

(1Г) - Детская игровая площадка

О
- Функциональное освещение территории

3